ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета 24.2.418.05

при ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

от 19.12.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 13 человек, из них очно 7 человек, дистанционно

6 человек.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д-р юрид. наук, профессор Винниченко Олег Юрьевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д-р юрид. наук, профессор Чеботарев Геннадий

Николаевич, канд. юрид. наук, доцент Зенин Сергей Сергеевич, д-р юрид.

наук, доцент Абдулин Роберт Семенович (дистанционно), д-р юрид. наук,

доцент Аничкин Евгений Сергеевич (дистанционно), д-р юрид. наук,

профессор Бачурин Дмитрий Геннадьевич, д-р юрид.  наук, профессор

Добрынин Николай Михайлович, д-р юрид. наук, профессор Дудко Игорь

Геннадьевич, д-р юрид. наук, доцент Ишеков Константин Анатольевич

(дистанционно), д-р юрид. наук, доцент Кодинцев Александр Яковлевич

(дистанционно), д-р юрид. наук, профессор Марочкин Сергей Юрьевич, д-р

юрид. наук, профессор Минбалеев Алексей Владимирович  (дистанционно),

д-р юрид. наук, профессор Романовская Вера Борисовна (дистанционно).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы экспертной комиссии диссертационного совета по

предварительному ознакомлению с диссертацией Гладун Елены Федоровны.

СЛУШАЛИ:

1. Ученого секретаря совета, канд. юрид. наук, доцента Зенина Сергея

Сергеевича о результатах предварительного рассмотрения диссертации

Гладун Елены Федоровны «Конституционно-правовое развитие коренных

народов в меняющемся мире: опыт арктических государств», представленной

на соискание учёной степени доктора юридических наук по специальности

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки.

2. Председателя диссертационного совета, д-ра юрид. наук, профессора

Винниченко Олега Юрьевича о принятии диссертации Гладун Елены

Федоровны к защите; об утверждении официальных оппонентов, ведущей

организации, списка рассылки автореферата и даты защиты докторской

диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Гладун Елены Федоровны. Дату защиты

назначить на 2 июля 2025 г. в 12:00.

2. Утвердить официальными оппонентами: д-ра юрид. наук, профессора

Кравца Игоря Александровича, заведующего кафедрой конституционного и

MyHrIIIunuuIbHoro npaBa @e4epanrHoro rocyAapcrBeHHoro aBToHoMHofo
o6pa":onareJlbHoro yqpelxAeHr4.s Bbrcrrrero odpa^:onauux <<Hoeocr4lupcrcuit
HaIIIzoHaJIrnrrfi IlccJreAoBarenrcr<rafi rocyAaporseuHrrfi yHurBepcr4Ter)) (r.
Hoeocu6zpcx);

I-pa rcpl{4. HayK, upoSeccopa Kpxxxona Bna4vrMr4pa Alerceenzva, upoSeccopa-
r4ccJreAoBareJr.[ sarylrrera [paBa [enapravreHra ny6lzunoro ilpaBa,
(De4epanlHofo rocyAapcrBeHHoro aBToHoMHoro o6pa:oBareJrbHoro yr{pexAeH?rt

I,rccneAoBaremcr<ufr yHrlBepcr4TerBbrclrero o6pa^:onaHzx <HaqzoHalrurrfi
<<B rrcruas rrrKoJra oKoHoMr4rra> (r. MocKea) :

A-pa rcpI,IA. HayK, AoIIeHra, Ocrauosltual4ropr- IOprenz.ra, npoSeccopa ra$e4pu
KoHcrI4TyIIpIoHHoro r,t MyHl,rqv[€urbHoro upaBa (De4epanbHoro rocynapcrBeHHoro
aBToHoMHoro o6pa:onareJlbHoro yqpemAeHzfl Bbrcrrrero oSpasouauut
<MocKoecxuft rocyAapcrseHHrrfi rcprlAr4qecxuit yHr4Bepcrarer r4MeHr.r O.E,.
Kyra$r.rna (M|IOA) (r. Mocr<na).
3. Vrnep4Iat BeAyu{yrc opraHLr3arlurc @e4epamnoe rocyrapcrBeHHoe
aBToHoMHoe o6pa^:onareJlbHoe yqpexAeHrle Bbrcrrrero oSpa^:onanzx <<Ceeepo-
Bocro.Iurd Se4epansnufi yHurBepczrer r{MeHz M.K. AnaMocoeu (r. -frcyrcx)
4. Pa":peruurr ny6ru4Karlzrc anropeSepara.
5 . Yrnep4r4rb crrr4coK paocbrJrKr,r aBTopeQepara.

Pe:ynrrarbl roJrocoBaHvrfl: (3a) - 13, <<nportrB>> - Her, ((Bo3AepxaBrrrr4xcfl>> - Her.

flpe4ce4areJrb 3 aceA a:rturs

3aMecTr4Tenb rrpeAc

ArrccepTarlr{oHH Bzunr,r.renro Oler lOprenrzv

Y.reHrrfi ceKper

Ar4 CoepTar{uoHHofo 3euzn Ceprefi Cepreeevrv